
令和２年４月８日 
６年生 保護者の皆様 

 
千早赤阪村立赤阪小学校 

校 長 當麻 裕彦 

 

令和２年度 全国学力・学習状況調査について 

 
 
平素は本校教育活動にご支援、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、４月１６日に実施を予定しておりました「全国学力・学習状況調査」につきまして、

文部科学省より通知が届いております。 
新型コロナウイルス感染症対策のための、この間の学校における臨時休業の影響を考慮し、

同日の実施は取りやめること、今後の取り扱いについては令和２年度中に実施するかどうか

も含め改めて検討し、あらかじめ十分な時間的余裕をもって検討結果が通知されるとのこと

です。 
今後情報が入りましたら、連絡させていただきます。 

 


